soweit bringen &c.; ad summam laudem, gloriam; ad salutem sich zu retten suchen; ad ea (magna) rectis studiis. Insbef. a) sich beceien etw. zu thun ob. wöhin eilen, schleunig aufbrechen, eilig marschieren ire, proficisci; absol. unum navigium ferre angestrengt; dormitris; in Galliam, in castra; ad castra, ad Amanum;

domum; eo, eodem; per loca sola. b) etw. zu erlangen suchen v. jmbm., bringend verlangen unum vehementissime; ab alqo ut, ne etc.; cum a me peteret et summo c. c) sich anstrengen eine Behauptung durchzusetzen, etw. nachdrücklich (gegen Widerspruch) behaupten haec contra alqm; m. acc. c. *inf.* 3) als Gegner sich jmbm. gegenüber anstrengen, sich mit jmbm. messen, wettkämpfen, kämpfen, streiten cum alqo; armis, copiis, bello, proelio cum alqo; cum magnis legionibus parva manu; armis contra alqm; cum alqo probitate; inter se de principata; de locis um die misit. Würden;

dolis et fallaciis, virtute, vi; cum civiliter contendimus; *cursu; *Marce; ad illud quo contenditur spatium die Streda, welche gesprungen werden soll *Quint.* 10, 3, 6; *m. *dat.*; is licori non destitit, illi c. (beim Vieten in der Kuffion); nunquam utilitas cum honestate in consisti fomen;

men; auch mit Worten sich herumsprechen inter se palam de praemis ac sacerdotiis. 4) vergleichend zusammen; gegeneinander halten, vergleichen alqd cum alqo re; *m. *dat.* völlera ostro Sidonio *Hor.*

1. *contente*, *ade. m. comp. u. sup.* [i. contentus] angestrengt, mit Anstrengung dicere; contentins ambulare; auch eifrig.

2. *contente*, *ade.* [2. contentus] (seht.) eingegeben, knapp *Plaut.*

contentio, *önis*, *f.* [contendo] Spannung, Anstrengung animi; disputationis beim &c.; orationis angestrengt Heftigkeit; cum magna, summa

c. pugnare; contentionem remittere; insbes. a) das eifrige Streben nach etw. honorum. b) das vergleichende Begeneinanderhalten, die Vergleichung si quae c. et comparatio fiat; si res in c. veniet. c) Wettkampf, Kampf, Streit (mit Waffen od. Worten) proeliorum; magna belli; de alqa re; honoris amplissimi c. At cum alqo, inter aliquos de alqa re; quā c. bei Gelegenheit dieses Kampfes; contentiones habere cum alqo; †(pl.) tribuniciae; contentione sedare, †contentiones componere. Insbes. (im Ggl. des sermo) Streitreibe, Rede vor Gericht, im Senat u., die jnd. hält, um etw. zu erlämpfen magna vis orationis est eaque duplex, altera contentionis, altera sermonis; nec enim c. maior unquam fuit nec etc.; summa vis et c.; auch Streifsucht, Rechtshaberri homines contentionis cupidiores quam veritatis; animi pravā c. proventus. Dav. †contentiosus, adj. Streitsüchtig, rechtshaberisch.